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Høringssvar Projektforslag Ballerup Kommune Interxion

Vestforbrænding har med interesse modtaget projektforslag vedrørende udnyttelse af 
overskudsvarme fra køleaktiviteter hos datavirksomheden Interxion beliggende i 
Ballerup Kommune.

Vestforbrænding har gennem flere år medvirket til at modne det konkrete projekt, 
som nu sendes i høring. I den forbindelse ønsker Vestforbrænding at tilkendegive de 
følgende bemærkninger, idet Vestforbrænding fuldt ud støtter realiseringen af det 
tilsendte projektforslag.

 Vestforbrænding ønsker at fremme vedlagte projekt da Vestforbrænding på 
baggrund af projektet får mulighed til at introducere store varmepumper i 
fjernvarmeforsyningen, og hermed medvirke til en introduktion af el som 
varmekilde i fjernvarmesystemet.

 Endvidere vil projektet specielt i vintermånederne medvirke til at fortrænge 
naturgas i det samlede fjernvarmesystem.

 Projektet vil også betyde en samlet CO2-reduktion på ca. 1.600 tons pr. år.

 Projektet vil på længere sigt betyde en reduceret omkostning ved produktion af 
fjernvarme på ca. 2.5 mio. kr. pr. år, hvilket vil komme alle fjernvarmekunder i 
Vestforbrændings varmeopland til gode

Området, der forventes forsynet med overskudsvarme fra Interxion forsynes i dag fra 
det eksisterende fjernvarmenet i Ballerup kommune. Dette net ejes og drives af 
Vestforbrænding og forsynes med affaldsbaseret fjernvarme fra Vestforbrændings 
produktionsanlæg i Glostrup suppleret med spidslast i de koldeste perioder 
(sammenlagt svarende til 2mdr. pr. år) produceret på lokale anlæg drevet ved 
naturgas.

Formuleringen på side 7 skal ændres til ”Der påregnes ikke i det foreslåede projekt 
nogen udbygning af nettet i Ballerup. Overskudsvarmen fra Interxion vil derfor 
erstatte fjernvarme produceret på naturgas i en periode på 2 mdr. pr. år og 
fjernvarme produceret på Vestforbrænding i Glostrup i 7 mdr. pr. år.”

Alt i alt vil gennemførelse af projektet føre til en lavere produktionspris for 
fjernvarme, som belyst under de selskabs- og samfundsøkonomiske analyser.


